

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران

عطف به اطلاعیه مربوط به تصویبنامه ۳۲۰۵\ت ۱۵۱۲۱۳ هیئت وزیران می بیند که کوتاه فکری دولتی ایرانی زایل نشده و بنا به سنت آریامهری، مرامش کماکان این است که «آنچه بر فرنگی رواست بر ایرانی حرامست». دولت ایران در دادگاه لاهه، غرامت اتباع دولت امریکا را مطابق اصول و ضوابط بین‌المللی قبول و بتمام و کمال پرداخت نموده، ولی اکنون، با تأخیر بیست ساله، عשרی از آن را به اتباع خود وعده میدهد. اختلاف فاحش است و موارد آن به شرح زیرند:

۱- در مورد ارزیابی، میانگین ارزش ویژه سهام برای سنوات ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶ منظور شده حال آنکه آئیننامه اجرایی خود قانون، ضوابط متعدد دارد از جمله، قدرت مقابله و رقابت با محصولات خارجی. ضابطه اخیر در مورد گروه صنعتی خاور که قیمت فروش کامیونهایش حدوداً ۲۵ درصد زیر نرخ محصول مشابه آلمانی بود تأثیر بسزا دارد چه هر گاه قید بی لزوم تثبیت قیمت برداشته میشد سوددهی شرکت دگرگون میشد. دیگر اینکه، میانگین قیمت سهام خاور در بورس تهران برای سالهای ۱۳۵۵ و ۱۳۵۶ دو برابر قیمت ویژه سهام بوده و در تجارت فرق است بین خرید خرده سهم و سهام کلی برای کسب اختیار شرکت، که مورد اخیر بمراتب گران تر است

۲- در مورد تعیین ضریب تورم، شاخص داخلی منظور شده حال آنکه برای خارجیان ارزش سهام بنرخ دلار ۱۹۷۹ تسعیر شده است که باتوجه بنرخ دلار در آنروز و امروز، سه برابر ضریب ایرانی است

۳- دیگر اینکه بعد از تعیین ارزش سهام در روز تصرف و اعمال ضریب تورم، بهره تأخیر پرداخت نیز مطابق اصول اقتصادی به امریکائیان پرداخت شده است که بالغ بر ۲۰۰ درصد میشود

ما حصل کلام اینکه نرخ پیشنهادی به ایرانی یک دوازدهم نرخ امریکائیت و غیر قابل

قبول. و اگر بیست سال بعد از تصویب قانون بی مسمایی که بر مصداق «بعمدا نهند نام زنگی کافور» نامش "قانون حفظ و توسعه صنایع ایران" است، امروز پیشنهاد پرداخت غرامت میکنند، نه برای احقاق حق است بلکه بدلیل شرم از خارجی است و اقامه دعوی این ضعیف در دادگاه امریکا بر علیه دولت جمهوری اسلامی ایران. ورنه معمول این دولت مسامحه و سکوت است آنچنانکه تقاضا و اخطارهای قبلی کلا بلاجواب مانده اند

آخر الامر میگوید که چنانچه فرنگی پرستی از معتقدات ملی شده در قانون اساسی ثبتش کنید تا همگی موظف به پیروی باشیم در چنین حالتی بنده هم از دعوی گذشته قبول این غرامت ناچیز میکنم و الا حکم، حکم محکمه و قانون خواهد بود

ابوالعلاء سودآور - سهامدار و مدیر عامل سابق گروه صنعتی خاور

امریکا، هوستون، ۶ مردادماه ۱۳۷۸